UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /GDĐT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Bình Chánh, ngày   05   tháng   8  năm 2019

               Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN-MG, TiH, THCS, trường BDGD.
 Căn cứ Nghị định số 54/2011/NĐ-CP ngày 4 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ và Thông tư liên tịch số 68/2011/TTLT-BGDĐT-BNV- BTC- BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2011 của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính, Bộ Lao động – Thương binh xã hội về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 54/2011/NĐ-CP ngày 4 tháng 7 năm 2011 của Chính phủ về chế độ phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo;

Căn cứ công văn số: 6207/LS-TC-GDĐT–NV-LĐTBXH ngày 03/7/2012 của Liên Sở Tài Chánh-  Sở Giáo Dục và Đào Tạo - Sở Nội vụ –Sở  Lao động thương binh và xã hội về Hướng dẫn thực hiện Thông tư liên tịch số 68/2011/TTLT-BGDĐT – BNV - BLĐTB&XH về chế độ phụ cấp thâm niên đối với nhà giáo;

Căn cứ Công văn số 498/GDĐT-TC ngày 07 tháng 3 năm 2012 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện Thông tư liên tịch số 68/2011/TTLT-BGDĐT-BNV- BTC- BLĐTBXH ngày 30 tháng 12 năm 2011;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tiếp tục thực hiện chế độ thâm niên nhà giáo Quý 3 năm 2019 gửi về Bộ Phận tổ chức Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 16/8/2019. (Đ/c Hồng Vân – văn thư, địa chỉ mail: vantuyen2007@gmail.com)
I. Thành phần hồ sơ:  (Số lượng 1 bộ)
  1.  Đối tượng 1: Những nhà giáo mới xét lần đầu có đủ điều kiện hưởng phụ cấp thâm niên 5% theo nghị định 54/2011/NĐ-CP ngày 04 tháng 7 năm 2011.

- Danh sách hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo (mẫu 1b);

- Bản kê khai hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo (mẫu 2);
- Các Quyết định tuyển dụng, Quyết định công nhận hết thời gian tập sự (hoặc giấy xác nhận hết thời gian tập sự của cơ quan có thẩm quyền), Quyết định nâng bậc lương gần nhất, Quyết định bổ nhiệm chức vụ (nếu có); Quyết định chuyển đơn vị.
- Sổ bảo hiểm xã hội (có đầy đủ quá trình đóng bảo hiểm xã hội của cơ quan bảo hiểm xã hội).
- Biên bản họp xét, công văn đề nghị và danh sách đề nghị hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo của nhà trường.

2. Đối tượng 2: Những nhà giáo đủ điều kiện tăng thêm 1%

- Công văn đề nghị của đơn vị + biên bản
  - Quyết định thâm niên nhà giáo đang hưởng (bản photo)

  - Danh sách nâng phụ cấp thâm niên nhà giáo (Mẫu 1)

	Nơi nhận:

· Như trên;

· Lưu VP , TC.

	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Trí Dũng

Một số điều cần lưu ý khi nhập dữ liệu.
Gửi anh, chị phụ trách công tác tổng hợp báo cáo hoặc giải quyết chế độ của đơn vị:

Để công tác được thực hiện nhanh, hạn chế sai sót và thống nhất về hình thức văn bản.

Bộ phận Tổ chức  mong các anh, chị phối hợp thực hiện các nội dung sau: ( xem kỹ nội dung)
1. Các file tổng hợp ở dạng EXCLE.

2. font time new romam, chữ Hoa thường, đứng (ví dụ: Nguyễn Thị Anh, Hồ Văn Bê...)
3. Mã số ngạch cách nhau bằng dấu chấm (ví dụ: V.07.02.05)
4. Phần trăm chỉ số không ghi ký hiệu phần % (VD:  10; 11  không ghi 10%; 11%)

5. Không viết tắt, không ghi chức vụ kiêm nhiệm (ví dụ: PHT, HT, GV...) mà ghi rõ Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, Giáo viên.
6. Ghi rõ tên Đơn vị, riêng trường Trung học cơ sở thì viết THCS Trường Mầm non 30 -4, Trường Mẫu Giáo Quỳnh Anh, Trường Tiểu học An Phú Tây, Trường THCS Vĩnh Lộc A...)

7. Ngày tháng năm: dd/mm/yyyy định dang theo chuỗi  (text)  (ví dụ: ‘01/09/2016...)
8. Ngày tháng năm sinh ghi đầy đủ: dd/mm/yyyy định dang theo chuỗi  (text) (ví dụ: ‘01/09/1982...)
Sau khi đã hoàn chỉnh đề nghị các đơn vị sắp xếp hồ sơ theo thứ tự danh sách.

Đồng thời gửi file về địa chỉ mail:  vantuyen2007@gmail.com

Rất mong các anh, chị phối hợp để hình thức được thống ​nhất. Cảm ơn anh, chị.

Còn mẫu bên dưới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

BẢN KÊ KHAI

HƯỞNG PHỤ CẤP THÂM NIÊN ĐỐI VỚI NHÀ GIÁO

I/ CÁ NHÂN KÊ KHAI:

1. Họ và tên (viết in hoa):
 Nam, nữ

2. Ngày, tháng, năm sinh:

3. Chức vụ, đơn vị công tác:

4. Ngày, tháng, năm vào ngành Giáo dục:

5. Ngày, tháng, năm hết tập sự ( thử việc):

6. Ngày, tháng, năm bắt đầu được tính hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo:

7. Mức lương tại thời điểm bổ nhiệm ngạch:

    Mã số ngạch:
 Bậc:
Hệ số lương:
; Ngày hưởng:………

    Mức lương tại thời điểm hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo:

    Mã số ngạch: Bậc:………….Hệ số lương:
VK
% Ngày hưởng:

8. Hệ số phụ cấp chức vụ:
 Ngày hưởng

9. Quá trình công tác (xếp thứ tự thời gian và ghi chính xác theo quyết định):

	Thời gian
	Chức vụ, đơn vị công tác
	Tổng thời gian

	Từ ngày tháng năm
	Đến ngày tháng năm

	.. năm
	.. tháng

	Tổng cộng:

10. Thời gian không được tính hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo,

Ngày
/
/
 đến
/
/

Lý do:   ………

Tổng thời gian không được tính hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo:
năm
tháng.

11. Tổng thời gian được tính hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo tính đến ngày ……….là:…. năm……tháng. Tỷ lệ % thâm niên được hưởng từ ngày    /    /   /  là:……%.

Tôi xin cam đoan những nội dung kê khai đúng sự thật, nếu sai sót tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật./.

Ngày. .  . tháng. . . . năm  201

Người khai

(Ký, ghi rõ họ tên)

II/ XÉT DUYỆT CỦA THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ:

Xét duyệt được hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo đối với ông, bà:

Thời gian hưởng phụ cấp thâm niên nhà giáo tính đến    /   /       là:…….năm    … tháng,  tỷ lệ %  phụ cấp thâm niên  nhà giáo được hưởng từ     /    /         là:……….%.

                                                                       ngày. .  . tháng. . . . năm  201

                                                                                    HIỆU TRƯỞNG

Ghi chú : Thời gian Tính đến ngày đạt mốc 5% thâm niên
V/v thực hiện hồ sơ phụ cấp thâm niên nhà giáo Quý 3 năm 2019.